
Obchodní podmínky k objednávce č.
0340220072 ze dne 6!4.2022

Příkazce
Sídlo ’

Zastoupené
IČ
DIČ
Bankovní spojení
Číslo účtu
Osoba oprávněnájednat
ve věcech technických
Telefon
E-mail

Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
00283924
CZ00283924
ČS, a.s., pobočka Zlín

vedoucí Odboru realizace investičních akcí
vedoucí oddělení přípravy investičních akcí

Příkazce je veřejným zadavatelem dle zákona č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů

dále jen „Příkazce“

Příkazuík
Sídlo
Zapsán v obchodním rejstříku
IČ
DIČ
Bankovní spojení
Číslo účtu
Zastoupen
Telefon / Fax
Mobilní telefon
E-mail

MCI SERVIS s.r.o.
Pod Vodojemem 2607, 760 01 Zlín
Vedeném v KS v Brně, oddíl C, vložka č. 54159
27718158
CZ27718158
Komerční banka, a.s. pobočka Zlín
35-7989620237/0100
Mgr. Martou Černou, jednatelkou

dále jen ,,Příkazník‘'



II. DI.F1VÍCE ZAKL4DMCH UDA.UJ
Název veřejné zakázky

Předmět veřejné 7akázky 
Limity veřejné zakázky 
Financování veřejné zakázky 
Druh zadávacího řízení 
Podklady, které Příkazce 
předá

..Opravy ZiíMHÍho stadionu Luďka Čajky: Etapa č,l -ostvětlení 
haly ZS‘‘. ’
Stavební práce; dále jen ,,VZ“ 
podliiiiitní
z vlastních prostředku zndavaleie
otevřené řízení dle § 56 zákona c. 134/2016 Sb.
Projektovou dokumeníaci pro výběr zhotovitele stavby, Soupi.s 
stavebních prací, Výkaz výměr

III. PROHLÁŠENÍ ÚČASTNÍKŮ OB.ÍEDNÁVKY

1. Příkazfiíkje právnickou osobou podnikající v souladu správními předpisy ČR. Příkazník tímto 
prohlašuje, že má \’eškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající ze sniluvního 
vztahu, žc neexistují zádně t^rávní překážky, žádná rozhodnuli správních, soudních a jiných 
orgánů v České republice ani v jinýcli zemidi která by biánila oi omezovala plnění jeho závazků 
a že uzavřením sinhivního vztahu nedojde k porušeni žádného obecně závazného předpisu, 
nařízení nebo smlouvy.

2. Příkazce je právnickou osobou, která hodlá provést zadávací řízení na veřejnou zakázku dle 
zákona c. 134.^2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a prováděcích předpisů 
stejně jako v souladu s obecné závaznými předpisy, Příkazce tímto prohlašuje, že má veškerá 
práva a způsobilost k toími, aby plni! závazky vyplývající ze .smluvmíio vztahu, že neexistují 
ž.ádné právní překážky, žádni rozhodnutí správních, .soudních a jiných orgánů v České republice 
an' v jiných zemích, která by bránila eí omezovala plnění jeho závazků a že uzavřením .suiiui ního 
vzvalii: nedojde k penišcni žádného obeciie závazného předpisu, nařízení nebo smlouvy.

IV PŘEDMĚT A MÍ.S'í'0 Pí NÉNÍ

1. Příkazník se tímto zavazuje provádět pru Příkazce výkon zadavatslských činností dle § 43 zákona 
e. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) na veřejné 
zakázce uvedené v ěl. II. Obchodníci) podmíntk.

2. Zadávací řízeni bude zadáno die § 56 zikona jako otevřené podlimitní řízeni, a to vzhledem 
k předpokládané hodmně veřejných zakázek, které spoils souvisí.

3. Příkazník bude poskytoval i halší dohodnuté služby, činnosti a práce související s výkonem 
zadavaí^iských činností, a lo v rozsahu, zptisobei.) a za podmínek doiiodriutých v dalších 
ustanoveních tě. lito obchodních podmínek a objednávky.

■'* Příkazník bude vykonávat zejména tyto činno.sti v pmběíiu zadávacího řízcjií;

A. Přípravná fá/e
■ Definování druhu zadávacího řízení dle předpokládané hodnoty

- Stanovení strategie pro zabezpečení veřejné zakázky

•- 1’opis předmětu veřejné zakázky a zařazení předmětu veřejné zakázky podle cviopskc 
kJastlíkace CPV

- Vypracování uávihu způsobu hodnocení kriterií 

Vypracování návihu zadávacích podmínek pni /.adátaicí řízení

- Vypracováni návihu na. požadované kvr.lifikace dodavatelů a způsob prokázání

- Vypracování obchodních podn inck a návrhu smlouvy

- Vypracování íináhií zadávací dokumentace



C. Vypracování Oznámení o zahájení zaclávaciho řízení

- Vypracování Oznátiiení o zahájení zadávacího řízení ve VVZ a zasláni k uveřejnctii

1). Poskytování zadávací ilukiuncntnce (soutěžních podkladů)

- Uveřejtiéni /:ul;naci dokumentace na profilu zadavatele, pokad jej Příkazník pro Příkazce 
provozuje, pokud nikoliv, tak její předání Příkazci

E, Piískytuvíiní vysvětlení zuitávací dokumcHtacc

- Přijímáni žádostí o vysvětlení zadávací dokurncmacc

- Komunikace s Přikazcem k přípravě vysvětlení zadávací dokumentace k žádosti o něj

- Vypracování vysvětlení zadávací dokurncmacc k žádostem dod;n'atelů

- Zaslání vvsvětlení dodavatelům (jsou-li znám!)

- livcřcjiiční vysvětlení na pixifilu zadavatele, pokud jej Př/ktiznik pro Příkazce provozuje, 
pokud nikoliv, předá Příkazci

- Příprava podkladu pro organizování nrohlídkv místa plnění

F. Přijímání elektronicky [mdaných nabídek, otevírání nabídek

- Vypracování seznamu doručených nabídek

G Komise

- Vypracování pozvánk'- pro členy a aáhndiiíky členu komise

Vypracován písemného prohlášení o neexistenci střetu zájmu [>ro členy a náhradníky členu 
komise

- \Vpraco\ání protokolu o jednání koinis^

- Vypracování návrhu rozhodnutí o \y loučení členu nebo náhradníka člena komise pro siřet 
zájmů

- Účast Příkazníka v komisi, pokud jej Příkazce k účastí vyzve

TI. Posouzciií kvalifikace dodavatele a posoudení a hodnocení nabídek

- Spolupráce s komisi při hodnocení kvalifikace dodavatele

■ pracování protokolu o posouzení kvalifikace dodavatelů

- Vypracování návrhu rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka pro nesplnční kvalifikace

- Vypracování žádostí o písemné objasnění nebo doplněni údajů, dokladů, vzorků účastníkem 
dle pokynů komise

- Spolupráce s komisí při posuzováni a hodnocení nabídek, s výjimkou kontroly rozpočtu 
účastníku

- Vypracování protokolu o jednání komise

- Vypracováni návrhu zdůvodnění pořadí nabídek

- Vypracování n.ivrhu zprávy' o hodnoceni nabídek

- Vypracování návi hii rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka

- Odeslání rodtudniuí o vyloučení účasinika pro-.tředn!Ct%'ím HN

!, Ukončení zadávacího řízeni

- Vypracování návrhu zdůvodnění při zrušení zadávacího řízení 

Zaslání rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení účastníkům

- Zajištění uveřejnění zrušení zadávacího řízení vc Věstníku VZ

- Vypracování návihu rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele



- Ocieslání oznán^ení o výběru dodavatele účastníkům s přílohami prostřednictvím EÍN

- Kontrola návrhu smlouvy vybrajicho dodavatele s nabídkou

- Součinnost při uzavření ia íslušné sinioiivy s vyb anyin dodavatelem
- Kontrola kvalifikací a podmínek pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem
- Uveřejnění pi.-emné zprávy zadavatele na profilu zadavatele ve Ihutě dle § 217 odst. 5 zákona, 

pokud jej Příkazník pro Příkaz, r provozuje
- Uveřejnění ozn 'micní o výsledku zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek

- Zpracováni a kompletace dokumentace o průběhu zadávání veřejné zakázky

- Vede ií písemné evidence všech provedených úkonů mezi /ndavatciem a účastník}'

.1, iSaniitkiAČ N/ciií

- Spolupráce v případě ;'.;-dáni námitek

- Vypracováni návrhu rozhodnutí zadavut .ie o námitkách

K. Správní říztni před IJOHSem

Spolupráce v případě podání návrhu nebo podnětu na přezkoumání úkonů zadavaiele

- Příprava dokumentace pro predílní na UOÍIS

- Vypracování návrhu stanoviska pro ÚOHS

- Vypracování návrhu rozkladu pro ÍJOHS

- Ukončení zaílávactho řízení po rozhodnutí UOHS

L. l veřejnování na profilu die § 219 zitlmna

- Uveřejnění sralo.:vy uzavřcriL s vybraným dcdavaleU.n do 15 dnů ode dne jejího uzavřeni, 
pokud jej Příkazník pro Příkazce provozuje a zašle Příkazníkovi smlouvu o dílo k uveřejnění 
.na protiki zadavatele

5, Činnosti dle tčchío obchodničil podmínek jsou splněny i \ případě, ze uzivření smluvního vzl.ihii 
s vybraným dod.avatelem brám okolnosti nezpůsobené činností Příkazníka.

6. Příkazce se zavazuje za piovedené činnosti za|.ibiit odměnu dohodnutou v objednávce, v .souladu 
.se zákonem, o cenách a uhradit Příkazníkovi i nákladv, mitnč nebo užitečné vynaložené při plnění 
této .služby, pokud nejsou zahrnun' v odměně. Příkazce se zavazuje poskytnout Příkazníkovi 
spolupů.sobení v rozsahu a zn [.odmiiiek dohodnutých v dalších ustanoveních těchto obchodních 
podmínek.

Přikr/m'k onde piovádrt činnost ■ é'adiié jméuť.ni a na účet Příkazce.

V. podmínka i ROVÁDĚNÍ ČIN.\OSTt VYri,VVA-ÍÍC.Í z OBJEDNÁVKY

. Příkazník je povinen při obsí .rávauí (vyřizování) předmětných záležitostí postupovat a jednal 
proícsioTialně, s potřebnou odbornou péčí a veškeré záležitosti vyřizovat řádně a včas. Přitom je 
povinen respektovat pokyny Příkazce a jelio oprávněné zájmy a práva, s nimiž byl seznámen, jež 
7.1-á či jež vyplývají z povahy obstaiavanc záležitosti. Od pokynů Příkazce se muže Příkazník 
odchýlit, jen kdyžjc to v zájmu Příkazce a nemůže - li si vyžádat jeho včasný souíilas. Příkazník. jc 
povinviy oznámit Příkazci veškeré skutečnosti, sc klcrýani se při plněni povinností seznámí! 
Příkazník je povinen připravoval wškcrc písemnosti tak aby nedošlo k ptodl ní s prováděním 
úkonů '■ zadav.icím řízení.



2. V případě pochybností o obsahu pokynu Příkazce si Pnkazník vyžádá upřesňující stanovisko 
Příkazce. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré nejasnosti a doplnit chybějící údaje a doklady 
ihned po jejich zjištění tak, aby nedocházelo k průtahům v obstarání zlležitostí.

3. Příkazník bude průběžně, nejméně Ix m dva týdny informovat Příkazce o stavu vyřizování 
záležitostí.

4. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, týkajících se Příkazce, o kterých se 
v souvislosti s plněním povinností dozvěděl, s výjimkou skutečností, které je povinen sdělit 
stámíni orgánům na základě zákona. Příkazník je povinen chránit a uchovávat v tajnosti jako 
obchodní tajemství veškeré dokumenty, technické či jiné informace, data, podklady či jiné 
skutečnosti, ke kterým získal přístup v souvislosti s plněním povinností ve vztahu k Příkazci.

5. Příkazník po ukončení výkonu zadavatelských činností předá Příkazci veškeré doklady, 
písemnosti apod., které se týkají výše uvedené veřejné zakázky a které v průběhu provádění 
zadavatelské činnosti pro něho získal nebo obstaral Ix v tištěné formě (kde není vel. podobě 
originál) i v elektronické fonně.

6. Příkazník bude informovat Příkazce v každém případě, kdy jím prováděná opatření nejsou účinná, 
nebo dostatečná, případně kdy hrozí nebezpečí z prodlení a je třeba, aby byl Příkazce o takové 
situaci informován.

7. Pnkazník bude svou činnost vykonávat jednak v sídle Příkazníka, jednak v sídle Příkazce, ale jen 
na území České republiky, pokud nebude dohodnuto jinak.

8. Pnkazník prohlašuje, že v době podpisu této objednávky není ve střetu zájmů ve smyslu § 44 zákona. 
Pokud by v průběhu zadávacího řízení nastaly nové skutečnosti ve vztahu ke střetu zájmů Příkazníka, 
zavazuje se tento Příkazce o tom neprodleně písemně informovat. Pokud tak neučiní, má se za to, žo 
nenastaly žádné změny.

VI. SPOLUPŮSOBENI PŘÍKAZCE

1. Příkazce, jako zadavatel, je povinen zajistit neprodleně projednání, rozhodnutí a podpis 
statutárním orgánem dokladů a listin, které Příkazník zpracuje a předloží mu v souladu 
s příslušnými právními předpisy.

2. Příkazce je také, podle ustanovení § 2 písni, e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u 
vybraných dodavatelů a jejich příp. poddodavatelů.

3. Příkazce je povinen bez zbytečného odkladu projednat nebo rozhodnout nebo schválit zejména;

- Definování druhu zadávacího řízení dle předpokládané hodnoty

- Vypracování návrhu způsobu hodnocení kritérií

- Vypracování návrhu zadávacích podmínek pro zadávací řízení

- Vypracování návrhu na požadované kvalifikace dodavatelů a způsob prokázání

- Vypracování obchodních podmínek ve formě návrhu smlouvy

- Vypracování finální zadávací dokumentace

- Vypracování návrhu rozhodnutí o vyloučení člena nebo náhradníka člena komise pro střet 
zájmů



' Vypn'ování návihu i ;-.ííhhí:h!'J z'ldrtvat-rlv o vyloučení jča^.iníku pro nesplnění kvaiinkac>: 

Vyp. acováoí návrhu rozliodnutí z lava 'e o vyl> >učcm’ účastníki 

Vypracování návrhu zdůvodnění při zriišení zadávacího řízení

- Vypracování návrhu rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele všem účastníkům 

' Vyi raeování návrhu písemné zprávy zadavatele

- Vypracování návihu rozhodnutí zadavatele o námitkách

- Vvpracováni návrhu stanoviska pro IJOUS 

\ ypracování náv. hu rozkiidu pro í fOHS
Prověření schopnosti dodavatelů, kteří budot vyzvání k.podání nabídky, splnit požadovaní 
kvaliltkace

4. Komise je/-jsou poviíina/-ny projednaí/rozhodnout nebo schválit;

- Vypracování protokolu o otevírání nabídek

- Vypracování protokoii o jednání komise

■ Vvpi-icování p'olokoiu o posouzení kvalifikace dodavatele

- Vypracování žádostí o písemné '.ysvctlcm nabídky účastníkem dle pokynů komise

- \’ypraco\ání žádosti o zdůvodnění mimořádné nízké nabídkové cesiy dle pokynů komise

- Vypracování protokolu o jednání kotiiise

- Vypracování ná\ rhu z-iíívodncní poradí nabíd: k
- V 'pracováiii návrliu z.právv o hodnocení nabídri-.

5. Příkazce předá Přika/níkovi nezbytné podklady pro organizaci zadávacího lízení dle čl. II 
obchodí ch podmínek !x v digitální formě v otevřeném ťormátu v programech MS Office nebo 
íbnnátu PDJ'.

6. Příkazce odpovídři za úplnost a správ losl technických podkladů zadávacího řízení. Příkazník 
nenese odpovědnost za predane podklady.

7. Pokud v průběhu zadávacího řízení budou dodavatelé požadovat další informace týkající sc 
technických podmínek zadání, je Příkazce povinen zajistil, aby odpovědi na dotazy byly 
Přikazníkovi předány uejpozdqii d dvoi; diui di.e doručeni žádosti o vysvětlení ztrdávací 
doki ■' r-'Huce.

Obdrží-b Příkazce jakoukoliv píseň iK -r n .bo doklad nebo informaci od dodavatele vztahující se 
k zaJávacínui řízení, je povinen jej bezodkladně předat Příkazníkoc i. Pokud tak neučiní, nene*c 
Příkazník odpovědnou za prodlení nebo úkon\, které jsou s tímto dokumemem spojeny.

d. Příkazce souhlasí, že pro úkemy řízení budr: využit pro.f!l Zadavatele.

VII. TERMINY PLNĚNI

1. Smluvní vztah se uzavírá do doby vypořádání všech práv a povinností upravených těmito 
obchodními podmínkami a objednávkou.

2. Smluvní strany se dohodly na zahájení činnosti Příkazníka ihned po podpisu objednávky zástupci 
smluvních stran a předání podkladů dle čl. VI odst. 5.



Vlil. ODMĚNA A PÍ ATRBNt PODMÍNKY

1. SmUiviií strany sc dohodly na odniěnč za výkon zadavatetských činností ve výši uvcdene 
v objednávce.

2. Takto sjednaná odměna bude fakturována Příkíizníkem a uhrazena Příkazcem ve lhůtě dle odst. 
7 po ukončení činno.stí.

i. Nevyplýva-lí z dále uvedeného jinak, představuje takto dohodnutá odměna úplné a konečtic- 
vyrovnáni za služby a Činnosti prováděné Příkazníkem. Odměna může být zvýšena pouze o ziiičnu 
sazby DPH platné kc dní zdanitelného plněni..

4. Doliodnutá odměna zahrnuje veškeré náklady vč. nákladů na zveřejnění všech úkonů, které musí 
hýl zveřejněny ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele zřízencni .Příkazníkem.

5. Pokud dojde v průběhů zadávacího říze.ní na pokvn Příkazce, nebo zaviněním Příkazce ke ziněnám 
již stanovených a oznámených lhůí, nebo termínů konání úkonu v zadávacím řízení, bude 
doliodnutá odměna za výkon zadavatelských činnost' uvedená v objednávce navýšena o částku 
5.000,” Kč za každou takovouto změnu.

6. Faktura (daňový doklad) musí mít náležitosti vyplývající z obecně závazttých předpisu, tj. které 
jsou stanoveny zákonem o DPH v platném znění. Faktura (daňový doklad) musí mít náležitosti 
vyplývající z obecně závazných předpisů, tj. které jsou stanoveny z.ákonen. o DPH v platném 
.znění a dále textem.

7. Smluvní .strany se dohodly na Ihuté spiatnos'i datových dokladů v délce 30 dnů ode dne vystavetií 
Příkazníkem s tím, že:
a) dílčí zdanitelné plnění je dnem iiveřejnční výzvy na profilu zadavatele nebo dnem předání 

podkladů, pokud si Příkazce uveřejňuje výzvu na profilu zadavatele sám. Daňový doklad bude 
vystaven na 50% doliodiimé odměny (bez DPH),

b) dílčí zdanitelné plnění je dnem otvírání nabídek. Daňový doklad bude vystaven na 25 % 
dohodnuté odměny (bez .DPH),

c) dílčí zdanitelné plnění je dnem protokolárního předání a převzetí dokumentace veřejné 
zakázky. Daňový doklad bude vystaven na 25 % dohodnuté odměny (bez D.PFI).

Pokud zjakchokoii důvodu nn straně Příkazce bude zadávací řízení zrušeno rozhodnutím 
Pnkazce, má Příkaz,nik právo na úhradu části sjednané odměny:
a) při rozhodnutí o znišetif zadávacího řízení před jeho zahájením ve výši 40 % ze sjednané 

odměny
b) při rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení v průběhu lhůty pro podání nabídek, tj. do 

okamžiku otevír.íni obálek s nabídkami ve výši 50 % ze sjednané odměny
c) pri rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení po otevírání nabídek ale před 1. posouzením a 

hodnocením nabídek (prvním jednáním hodnotící komise která posuzuie a hodnotí nabídkv) 
ve výši 75 % ze sjednané odměny

d) pří rozhodnutí o zrušení zadávacílio řízení po posouzení a hodnocení nabídek ve výši 90 % ze 
sjednané odměny.

9. V případě nezaplacení řádně vystavené .fak.tu.ry .Príkazcem v termfmi splatnosti má Příkazník právo 
účtovat úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za k-.tždý den prodlení.

X. OIIPOVEBNOST PRIK\ZXÍK4

1. Příkazník odpovídá za řádné, včasné, bezchybné a kvalitní provádětrí činuosli vyplývající 
objednávky a těchto obchodních podmínek v rozsahu stanoveném příslušnými iLsíanoveními



obcanskťho zííkoníku, zákona o veřejných zakázkách a touto smlouvou, Příkazník odpovídá za 
Škody prokazatehič vzniklé v důsledku neplnění jeho povinností.

2. Záruční Ihiíta je stanovena na dobu 120 měsíců a začíná plynout ode dne uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem stavby v rámci zadávacího řízení nebo zrušení zadávacího řízení.

3. Příkazník poskytuje další záruky za bezvadnou pripravu a organizační zajištění celého průběhu 
zadáni \ eíejné zakázky dle zákona, a to v následujícím rozsahu:

• v případě zrušení zadávacího řízení LJřadem pro ochranu hospodářské soutěže, vyjma 
zrušení na základě oprávněného rozhodnutí zadavatele, se Příkazník zavazuje provést 
tiásiediié organizační zajištění zadávacího řízení bezplatně v případě, že pochybení bylo 
prokazatelně způsobeno činností Příkazníka

“ výjimka ve věci zrušení na základě oprávněného rozhodnutí zadavatele se nepoužije 
v případě, kdy bylo rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení učiněno v důsledku 
[lochylaení Příkazce.

• v případě uznání návrhu stěžovatele za důvodný Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže a následné nařízení nového úkonu v rámci zadáva,cího řízení nebo provedení 
nápravných opatření, tato Příkazník provede na vlastní náklady, v případě, že pochybeni 
bylo způsobeno prokazatelně činností Příkazníka

' v případě udělení majetkové sankce Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže ide tato 
sankce v plné výši ktíži Příkazníka v případě, že pochybení bylo způsobeno 
prokazatelně činností Příkazníka

• shodné ustanovení platí i v případě udělení sankce Jiným orgánem, v příp-idě, že 
pochybc.)! bylo způsobciio prokazatelně činností Příkazníka.

4. Usiauovení odst. I a odst. 3 dále neplatí v případe, že Příkazník obdrží podklady nebo pokyny od 
Příkazce a tohoto upozornil na nevhodnost pokynů nebo podkladů a Příkazce trvá na udělených 
pokynech nebo předaných podkladech.

5. Příkazník zejména odpcv'dá za včasné a rádné předio/enf a projednání veškciých dokladů, které 
přísluší Pťíkazci •- zadavateli projednat, rozhodnout, podepsat a zaslat dodavatelům.

{) Příkazník nezodpovídá za škody způsobené vyšší ixiod. Pro účely této smlouvy .se za vy.š,ší moc 
považují případy, které nastanou po nab>1í platnosti této smlouvy a které nemohly být ani 
Přikazcem ani Příkazníkem objektivně předvídány nebo odvráceny a které nejsou na nich závislé a 
ani je nemohou smluvní strany ovlivnit. Při posuzování odpovědnosti . a škody a jejich náhrad 
bude po$tu[)ováno podle příslušných ustenovení občanského zákoníku.

7, V případě, že prokazatelnou vinou Příkazníka nebude dosaženo účelu této smlouvy, tj. uzavření 
smlouvy s vybraným dodavaielem, zavazuje se Příkazník Ix bezplatně provést zadávací řízení na 
veřejnou zakázku uvedenou v čl. ]\'. léto smlouvy.

'é. Příkazník má uzavřenou pojistnou smlouvou na odpovědnost za škodu na pojistnou částku 
10 mil. Kč u pojišťovny liNíQA pojišťovna a.s. a také je pojištěn na odpovědnost za finanční 
škodu.

X. OOSTOL PFNl

1. Vedle možnosti odstoupení vyplývající zc zákona je Příkazce oprávněn odstoupit Ovi smluvrťho 
vztahu, jestliže Příkazník poruší objednávku nebo t>'lo obchodní podmínky podstatným způsobem, 
tj. iievykonává-li sjednané činno.sti a nesjedná nápravu ani po písemném upozornění Příkazce iu 
možnost odstoupem dále případe že rozhodne o .'Tii.šciií zadávacího řízeni.



2. Vedle možnosti odstoupení vyplývající ze zákona Je Příkazník oprávněn odstoupit od objednávky 
v následujících případech:
a) kdy Příkazce odepře Přikazníkovi poskytnout dohodnuté spolupůsobení, bez něhož nelze 

řádně vykonat dohodnuté obstarání záležitostí, přestože byl na možnost odstoupení písemně 
upozorněn

b) kdy přerušení činností na základě rozhodnutí Pnkazce trvá déle než 1 měsíc.

3. Odstoupení je platné a účinné ke dni doručení oznámení o odstoupení. Příkazník je však povinen 
uskutečnit, resp. dokončit nezbytné úkony, jejichž neuskutečnění by mohlo znamenat vznik škody 
na straně Příkazce. Odstoupením objednávka zaniká ke dni účinnosti odstoupení, nikoliv od 
počátku.

4. Příkazník má nárok na odpovídající část sjednané odměny, odpovídající řádně provedeným 
činnostem a službám dle čl. VIII odst. 8.

5. V případě odstoupení od objednávky dle odst. 1 a odst. 2 připraví Příkazník nejpozději do 10 dnů 
ode dne účinnosti odstoupení celkové vyúčtování činností vyplývajících z těchto obchodních 
podmínek, včetně všech dokladů, které pro Příkazce získal. Všechny tyto doklady předá v uvedené 
lhůtě Příkazci.

XT. ZAVERECNA USTANOVENI

1. Obsah těchto obchodních podmínek není obchodním tajemstvím a Příkazník souhlasí s jejich 
případným zveřejněním.

2. Objednávka včetně obchodních podmínek je platná a účinná dnem podpisu smluvních stran 
(akceptací objednávky). Tyto obchodní podmínky je možné měnit, doplnit nebo zrušit pouze 
písemnými průběžně číslovanými dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma 
účastníky obchodních podmínek. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu Jako tyto 
obchodní podmínky.

3. Smluvní strany sjednávají obchodní podmínky na základě vlastní, dobrovolné vůle a považují její 
obsah za ujednání v souladu s dobrými mravy.

4. Styk mezi stranami bude písemný (faxem, e-mailem) nebo ústní. Důležitá sdělení budou buď 
osobně doručena, nebo zaslána doporučeným dopisem. Adresy Příkazce a Příkazníka jsou 
uvedeny v článku 1 obchodních podmínek a mohou být změněny písemným oznámením, které 
bude včas zasláno druhé straně. Jako doklad o doručení bude považován podpis na kopii 
průvodního dopisu při osobním doručení nebo potvrzení pošty o doručení.

5. V záležitostech těmito obchodními podmínkami neupravenými platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku.

6. Účastníci objednávky tímto souhlasí, že objednávka včetně obchodních podmínek a ustanovení 
v nich obsažená budou řízena a vykládána dle práva České republiky.



10

7. Tylo obchodní podmínky se vystavují ve 2 vyhotoveních v české verzi, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží pojednom vyhotovení.

Ve Zlíně dne 6.4.2022 Ve Zlíně dne 6.4,2022

Příkazník:

MCI SERVIS s.r.o.

Příkazce;

Statutární město Zlín

Mgr. Marta Černá,
jednatelka

Ing. Petr Hloušek,
vedoucí Odboru realizace investičních akcí

Přílohy:
Směrnice č. 12/SM/2016, o veřejných zakázkách


